
Výroční zpráva o činnosti školy 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

124 
 

Příloha č. 1 
Umístění žáků v soutěžích  
 

Regionální soutěže Umístění Žák/yně (třída) 

 Dějepisná olympiáda - kat. I 1. místo žák 3. B 

 Geologická olympiáda - B 1. místo žák 6. B 

Fyzikální olympiáda kategorie F 1. místo žák 3. A 

Olympiáda z českého jazyka, II. kat. 1. místo žákyně 7. B 

Matematická olympiáda kat. Z8 1. místo žákyně 3. B 

Recitační soutěž v německém jazyce 1. místo žákyně 5. B 

I can change the world 1. místo žák 5. B 

12. ročník soutěžní Ekokonference 1. místo 2 žákyně 4. B 

SOČ, obor zdravotnictví 1. místo žákyně 7. A 

SOČ, obor zemědělství, potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství 

1. místo žákyně 7. A 

SOČ, obor tvorba učebních pomůcek, didaktická 
technologie 

1. místo  žákyně 8. A 

SOČ, obor pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

1. místo  žákyně 7. A 

SOČ, obor pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

2. místo   žákyně 3. C 

SOČ, obor biologie 2. místo   žákyně 7. A 

SOČ, obor filozofie, politologie a ostatní humanitní a 
společenskovědní obory 

2. místo   žákyně 7. B 

SOČ, obor zemědělství, potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství 

2. místo žákyně 3. C 

SOČ, obor tvorba učebních pomůcek, didaktická 
technologie 

2. místo  žákyně 7. A 

 Geologická olympiáda - 4 2. místo žákyně 3. B 



Výroční zpráva o činnosti školy 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

125 
 

Olympiáda z českého jazyka, I. kat. 2. místo žákyně 3. B 

Matematická olympiáda kat. Z7 2. místo žák 2. B 

Konverzační soutěž v německém jazyce 2. místo žák 2. A 

Recitační soutěž v německém jazyce 2. místo žákyně 3. A 

Recitační soutěž v německém jazyce 2. místo žák 1. C 

I can change the world 2. místo žákyně 5. A 

 Geologická olympiáda - 4 3. místo žák 2. B 

Chemická olympiáda, kat.D 3. místo žák 3. A 

Olympiáda z anglického jazyka 3. místo žák 3. C 

Zeměpisná olympiáda 3. místo žák 2. B 

Zeměpisná olympiáda 3. místo žák 4. B 

Olympiáda z anglického jazyka 4. místo žák 2. B 

 Dějepisná olympiáda - kat. II 4. místo  žák 2. C 

Fyzikální olympiáda kategorie F 4. místo žákyně 3. A 

Matematická olympiáda kat. Z6 4. místo žákyně 1. B 

Konverzační soutěž v německém jazyce 4. místo žák 7. A 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 4. místo žák 2. B 

SOČ, obor pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

4. místo   žákyně 7. B 

 
 

Krajské soutěže Umístění žák/yně (třída) 

Geologická olympiáda kategorie B 1. místo žák 6. B 

Geologické kladívko 2022 1. místo 3 žákyně 3. B 



Výroční zpráva o činnosti školy 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

126 
 

SOČ, obor zdravotnictví 1. místo žákyně 7. A 

Mistrovství MS kraje v atletice 1. místo žákyně 4. B 

Tenis, 2. liga 1. místo žák 4. B 

Dějepisná olympiáda - kat. II 2. místo žák 2. C 

Astronomická olympiáda kat. CD 2. místo žákyně 6. A 

Geologické kladívko 2022 2. místo žák 6. B 

Olympiáda z českého jazyka (I. kategorie) 2. místo žákyně 3. B 

Konverzační soutěž ve španělském jazyce, III. 
kategorie 

2. místo žákyně 6. A 

   

SOČ, obor biologie 2. místo žákyně 7. A 

SOČ, obor pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

3. místo žákyně 7. A 

SOČ, obor zemědělství, potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství 

3. místo žákyně 7. A 

Zeměpisná olympiáda 3. místo žák 2. B 

Geologická olympiáda kategorie A 3. místo žákyně 3. B 

JA Studentská firma - Top logo 3. místo žákyně 7. A, 7. B, 
3. C 

SOČ, obor zemědělství, potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství 

4. místo žákyně 3. C 

Logická olympiáda, kat. B 4. místo žákyně 3. A 

Regionální kolo TMF 4. místo tým 7. A a B 

Dějepisná olympiáda I. kategorie 6. místo žákyně 3. B 

Ekologická olympiáda 6. místo 2 žákyně 7. A 

Konverzační soutěž ve španělském jazyce, II. 
kategorie 

6. místo žákyně 6. A 

Zeměpisná olympiáda 6. místo žák 4. B 



Výroční zpráva o činnosti školy 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

127 
 

SOČ, obor tvorba učebních pomůcek, didaktická 
technologie 

7. místo žákyně 7. A 

Moravskoslezský matematický šampionát 8. místo žákyně 3. C 

Astronomická olympiáda kat. CD 8. místo žák 5. B 

Astronomická olympiáda kat. GH 8. místo žák 2. A 

Olympiáda ve francouzském jazyce 8. místo žák 5. A 

BRLOH 9. místo tým 3. A 

Astronomická olympiáda kat. GH 10. místo žák 2. A 

Ekonomická olympiáda 11. místo žák 8. B 

Matematická olympiáda kat. Z9 13. místo žák 4. B 

 
 
 

Národní soutěže Umístění žák/yně (třída) 

Illustory 1. místo žákyně 3. B 

Fermiho úlohy - finále 1. místo tým 3.C 

Fyzikální soutěž Vím proč 1. místo 2 žáci 4. A 

MS Jachting 1. místo žákyně 4. B 

ZAV JUNIOR 2022 - Mistrovství ČR v psaní na PC 
(kombinace) 

1. místo žák 3. A 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC 
(soutěž družstev) 

 1. místo tým 3. A  

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 100) 

1. místo žák 3. A 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 50) 

1. místo  žák 3. A 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 10) 

1. místo  žák 3. A 

Fermiho úlohy - finále 2. místo tým 2. C 



Výroční zpráva o činnosti školy 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

128 
 

ZAV JUNIOR 2022 - Mistrovství ČR v psaní na PC 
(kombinace) 

2. místo  žák 3. A 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 10) 

2. místo  žák 3. A 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 50) 

2. místo  žák 3. A 

MČR ve zpracování textu 2022 2. místo  žák 3. A 

Mistrovství České republiky žactva v halové 
lukostřelbě 

2. místo žákyně 1. A 

Fermiho úlohy - finále 3. místo  tým 3.B 

Pangea 3. místo žákyně 3.A 

MČR ve zpracování textu 2022 (audiotranscription) 3. místo  žák 3. A 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 100) 

3. místo  žák 3. A 

MS ČR ve floorbale 3. místo žákyně 4. B 

MČR ve zpracování textu 2022 4. místo  žák 3. A 

MČR ve zpracování textu 2022 (audiotranscription)  4. místo  žák 3. A 

Soutěž Portavoz - fotografická soutěž o EU, 
francouzský jazyk 

5. místo žákyně 6. B 

Matematický náboj - kategorie Junior  7. místo tým 2. C, 6. B 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 50) 

8. místo žákyně 3. A 

EUSTORY ČR 9. místo žákyně 5. B 

Pangea 10. místo žákyně 1. B 

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství ČR v psaní na PC (opis 
s penalizací 10) 

11. místo žákyně 3. A 

SOČ, obor zdravotnictví 11. místo žákyně 7. A 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

129 
 

Nadnárodní soutěže Umístění žák/yně (třída) 

Internetová matematická olympiáda   tým žáků  

Intersteno, kat. 13 - 16 let 26. místo  žák 3. A 

Mezinárodní turnaj ve volejbale 11. místo žákyně 4. B 

 Jak ombudsman pomáhá dětem postup na 
konferenci 

tým 4. B 

Youth EU postupové 
místo 

žákyně 3. C a 7. 
A 

 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 2

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný
Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

žádné kontroly neproběhly

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 3

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků
Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 583

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 583

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení realizace 
projektu (měsíc a 

rok) Stav realizace projektu
Poskytovatel dotace 

nebo 
Operační program

Výše dotace v Kč 
Celkový počet 

měsíců realizace 
projektu

Počet měsíců čerpání 
ve sledovaném školním 

roce
Dopad na druh školy

Čerpáno v daném školním 
roce

Přepočet 
na žáka DFV v Kč

0995/2021/ŠaS
"Badatelská výuka v terénu" - 

Talentmanagement
žadatel leden 2021 ukončen v daném školním roce Statutární město Ostrava 300 000,0 Kč 12 4 SŠ   100 000,00 Kč        171,53 Kč

0661/2022/ŠaS
"Společné badatelské aktivity nadaných žáků 

gymnázia a základních škol" - 
Talentmanagement

žadatel leden 2022 v realizaci Statutární město Ostrava 450 000,0 Kč 12 7 SŠ   262 500,00 Kč        450,26 Kč

0697/2021/ŠaS
"Podpora jazykového vzdělávání formou 
Studentského anglického divadla a Týdne 

španělské kultury"
žadatel leden 2021 ukončen v daném školním roce Statutární město Ostrava 70 000,0 Kč 11 3 SŠ   19 090,91 Kč          32,75 Kč

0622/2022/ŠaS
"Podpora jazykového vzdělávání formou 
Studentského anglického divadla a Týdne 

španělské kultury"
žadatel leden 2022 v realizaci Statutární město Ostrava 90 000,0 Kč 11 SŠ   -  Kč                      

CZ.02.3X/0.0/0.0/18_065/0013776
Rozvoj kompetencí pedagogů Gymnázia Olgy 

Havlové
žadatel září 2019 ukončen v daném školním roce MŠMT z OPVVV 1 390 759,0 Kč 28 4 SŠ   198 679,86 Kč        340,79 Kč

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 OKAP v MSK II - kariérové poradenství partner v krajském projektu červenec 2021 v realizaci MŠMT z OPVVV 113 346,0 Kč 29 10 SŠ   39 084,83 Kč          67,04 Kč

Podpora výuky anglického jazyka zapojením 
rodilých mluvčí ve škol. roce 2021/22

žadatel září 2021 ukončen v daném školním roce MSK 180 000,0 Kč 11 10 SŠ   163 636,36 Kč        280,68 Kč

Podpora rozvoje kompetencí psaní 
desetiprstovou hmatovou metodou ve škol. 

roce 2021/22
žadatel září 2021 ukončen v daném školním roce MSK 55 320,0 Kč 11 10 SŠ   50 290,91 Kč          86,26 Kč

Program DofE ve škol. roce 2021/22 žadatel září 2021 ukončen v daném školním roce MSK 15 000,0 Kč 12 10 SŠ   12 500,00 Kč          21,44 Kč

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 2 664 425 Kč 845 783 Kč

Zkratky: Zkratky:

Poznámka

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 4

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a

n
ý

 p
o

č
e

t 
p

ři
jím

a
n

ý
c

h
 ž

á
k

ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e

lk
o

v
é

h
o

 
p

o
č

tu
 b

o
d

ů
 z

a
 c

e
lé

 p
ři

jím
a

c
í 

ří
ze

n
í (

v
 %

) 

P
o

č
e

t 
o

d
e

v
zd

a
n

ý
c

h
 

zá
p

is
o

v
ý

c
h

 lí
s

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

c
e

lk
e

m
*

P
o

č
e

t 
o

d
e

v
zd

a
n

ý
c

h
 

zá
p

is
o

v
ý

c
h

 lí
s

tk
ů

 u
c

h
a

ze
č

ů
, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li 

J
P

Z
*

P
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 
te

s
tu

 z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a

x
im

á
ln

í d
o

s
a

že
n

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

zi
s

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y
 n

e
jle

p
š

íh
o

 u
c

h
a

ze
č

e
)

M
in

im
á

ln
í d

o
s

a
že

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 
zi

s
k

 v
 t

e
s

tu
 z

 Č
J

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
e

jh
o

rš
íh

o
 u

c
h

a
ze

č
e

)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
Č

J

M
a

x
im

á
ln

ě
 m

o
žn

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

zi
s

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý

 p
rů

m
ě

rn
ý

 
b

o
d

o
v

ý
 z

is
k

 v
 t

e
s

tu
 z

 Č
J

 v
 %

P
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 
te

s
tu

 z
 M

 z
a

 o
b

o
r

M
a

x
im

á
ln

í d
o

s
a

že
n

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

zi
s

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
e

jle
p

š
íh

o
 u

c
h

a
ze

č
e

)

M
in

im
á

ln
í d

o
s

a
že

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 
zi

s
k

 v
 t

e
s

tu
 z

 M
 v

 o
b

o
ru

 
(b

o
d

y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c

h
a

ze
č

e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
M

 

M
a

x
im

á
ln

ě
 m

o
žn

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

zi
s

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 d
le

 
C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o

č
te

n
ý

 
p

rů
m

ě
rn

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

zi
s

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

90 90 90
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 30 0 30 30 41,3 48 32 50 43,0 39,0 48 24 50 40,6
79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 60 0 60 60 33,3 50 18 50 33,3 28 48 14 50 29,2

Zkratky:

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 5

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

A
R

O

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

JA
R

O

H
ru

b
á 

n
eú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
ko

n
aj

íc
íc

h
 

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

A
R

O
(v

 %
)

Poznámka

89 89 100,0 89 100,0 100,0 89 89 89 100,0 100,0 29 29 29 100,0 100,0 60 60 60 100,0 100,0
79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 30 30 100,0 30 100,0 100,0 30 30 0,0 30 100,0 100,0 83,4 12 12 0,0 12 100,0 100,0 73,5 18 18 0,0 18 100,0 100,0 93,3
79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 59 59 100,0 59 100,0 100,0 59 59 0,0 59 100,0 100,0 88,0 17 17 0,0 17 100,0 100,0 79,1 42 42 0,0 42 100,0 100,0 95,1

Zkratky: 

 P
o

če
t 

ko
n

al
i

za
 J

A
R

O

K
o

n
al

i
 (

v 
%

)

P
o

če
t 

u
sp

ěl
i

 z
a 

JA
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 
p

rv
o

m
at

u
ra

n
tů

 z
a 

JA
R

O
 v

e 
sp

o
le

čn
é 

čá
st

i M
Z

H
ru

b
á 

ú
sp

ěš
n

o
st

(u
sp

ěl
i)

 
v 

%

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 

v 
%

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 6

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět
Typ

zkoušky
Forma

zkoušky

Počet 
přihlášených 

prvomaturantů 
za JaP 

Počet konali
po JaP

Počet uspěli
 po JaP Hodnocení zkoušky (známka) Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný 
prospěch

za JaP

Anglický 
jazyk

Německý 
jazyk

Ruský 
jazyk

Francouz
ský jazyk

jiný jazyk - pod 
tabulku uveďte 

jaký…
327 167 60 33 11 1 1,3 52 3 0

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 30 30 30 100,0 100,0 20 6 4 1,5
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 24 24 24 100,0 100,0 5 4 0,5
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Základy společenských věd povinná ústní zkouška před zkušební komisí 25 25 25 100,0 100,0 11 7 3 4 2,0
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 4 2 2 1,8
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 13 13 13 100,0 100,0 8 2 3 1,6
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 2 1,0
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 2 1 1 1,8
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0
7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Informační a komunikační technologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 3,0
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 59 59 59 100,0 100,0 34 15 10 1,6
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 52 52 52 100,0 100,0 12 3 0,3
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Francouzský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 3 3 3 100,0 100,0 2 1 1,3
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Německý jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 4 4 4 100,0 100,0 1 0,3
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Španělský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 2 2 2 100,0 100,0 1 1 1,5
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Základy společenských věd povinná ústní zkouška před zkušební komisí 23 23 23 100,0 100,0 13 4 4 2 1,8
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 13 13 13 100,0 100,0 8 1 2 2 1,8
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 25 25 25 100,0 100,0 20 2 3 1,3
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 8 88,9 88,9 6 2 1 1,7
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 4 3 2 2,0
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 5 2 1,3
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 7 4 1 1,6
7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Informační a komunikační technologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

Zkratky: 

Hrubá 
úspěšnost

(uspěli) 
v %

Čistá 
úspěšnost 

v %

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 7

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 583

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
YouToo - projekt studentů studentům ohledně 
voleb

1 stejní půldenní SŠ 90

Beseda s odborníkem z oboru Sociální sítě 1 stejní půldenní SŠ 90

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školení pro ředitele studentských firem 1 stejní jednodenní SŠ 1

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo 
školu)

workshop k soutěži ChemQuest na VŠCHT 1 stejní jednodenní SŠ 5

Beseda s odborníkem z oboru Bankéři do škol - finanční gramotnost 1 stejní půldenní SŠ 60

Beseda s odborníkem z oboru
Přednáška Jak psát seminární práci - 
Moravskoslezská vědecká knihovna

1 stejní půldenní SŠ 40

Školní exkurze Exkurze k Okresnímu soudu v Ostravě-Porubě 1 stejní jednodenní SŠ 28

Beseda s odborníkem z oboru přednáška s politologem 1 stejní půldenní SŠ   60

Beseda s odborníkem z oboru Jak psát odbornou práci 1 stejní půldenní SŠ   60

Jiná (specifikujte v Názvu akce) projekt Žijí mezi námi (začleňování lidí s handicapem do společnosti)2 různí půldenní SŠ 50

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Halloween 1 stejní půldenní SŠ 100

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška k jazykovým certifikátům NJ 1 stejní půldenní SŠ 24

Zprostředkování certifikátů žákům Pretesty z německého jazyka 1 stejní půldenní SŠ 11

Školní exkurze Exkurze do Prahy 1 stejní vícedenní SŠ 26

Kulturní akce Týden španělské kultury 1 stejní vícedenní SŠ 130

Adaptační kurz Adaptační kurz 1 stejní vícedenní SŠ 90

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Překladatelská soutěž UP (NJ) 1 stejní půldenní SŠ 6

Zprostředkování certifikátů žákům Přednáška o certifikátech NJ 2 různí půldenní SŠ 24

Beseda s odborníkem z oboru Příběhy bezpráví 1 stejní půldenní SŠ 130

Beseda s odborníkem z oboru Španělská občanská válka - OU Ostrava 1 stejní půldenní SŠ 30

Výchovné a kariérové poradenství Pilotní testování SCIO 1 stejní půldenní SŠ 25

Beseda s odborníkem z oboru Simulované soudní jednání - Moot court 1 stejní půldenní SŠ 30

Beseda s odborníkem z oboru Yoo too - volby 2021 1 stejní půldenní SŠ 60

Školní exkurze Kulturně-historická exkurze do Prahy 1 stejní vícedenní SŠ 30

Školní exkurze Kulturně-historická exkurze do Prahy 1 stejní vícedenní SŠ 26

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Recitační soutěž 2 různí půldenní SŠ 15

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Aréna plná krásných slov - recitační soutěž 1 stejní půldenní SŠ 25

Kulturní akce Exkurze do Vědecké knihovny 2 různí půldenní SŠ 55

Prevence Kybergrooming 1 stejní půldenní SŠ 30

Beseda s odborníkem z oboru Psychopatologie 2 různí půldenní SŠ 30

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška o Úřadu práce v Ostravě 2 různí půldenní SŠ 60

Školní exkurze Exkurze do britského centa KMO 1 stejní půldenní SŠ 28

Školní exkurze Exkurze do Britského centra KMO 1 stejní půldenní SŠ 30

Školní exkurze Exkurze do Britského centra KMO 1 stejní půldenní SŠ 30

Adaptační kurz Adaptační kurz 1 stejní vícedenní SŠ 89

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Maraton psaní dopisů 1 stejní jednodenní SŠ 600

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž k Mezinárodnímu dni lidských práv 1 stejní půldenní SŠ 20

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Workshop na téma Dezinformace 1 stejní půldenní SŠ 30

Beseda s odborníkem z oboru Beseda se starostou a senátorem 1 stejní půldenní SŠ 29

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Fakescape (workshop na téma dezinformace) 5 různí půldenní SŠ 140

#Klasifikace informací: Neveřejné



Beseda s odborníkem z oboru Beseda s pracovnicí Linky Bezpečí 1 stejní půldenní SŠ 55

Prevence Rizika šikany 1 stejní vícedenní SŠ 60

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška psychologa - Psychické poruchy 1 stejní půldenní SŠ 14

Beseda s odborníkem z oboru Banalita zla - přednáška z filozofie 2 různí půldenní SŠ 45

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Zasedni v Bruselu! - workshop 1 stejní půldenní SŠ 30

Beseda s odborníkem z oboru Beseda s předsedou Parlamentu dětí a mládeže města Ostravy1 stejní půldenní SŠ 28

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Dictée junior 1 stejní půldenní SŠ 12

Beseda s odborníkem z oboru Beseda s advokátem 3 různí půldenní SŠ 90

Prevence 1. pomoc 1 stejní půldenní SŠ 56

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo 
školu)

Geogebra na VŠB 1 stejní jednodenní SŠ 29

Školní exkurze Ostravské muzeum - geologická prohlídka 2 různí půldenní SŠ 59

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
I can change the world - výtvarná soutěž 
Knihovny města Ostravy

1 stejní vícedenní SŠ 27

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Celostátní finále ChemQuest 2022 1 stejní jednodenní SŠ 5

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Krajské kolo Ekologické olympiády 1 stejní vícedenní SŠ 2

Školní exkurze Exkurze - Muzeum Anthropos a Mendelianum 1 stejní jednodenní SŠ 25

Beseda s odborníkem z oboru O EU s europoslanci 2 různí půldenní SŠ 60

Kulturní akce Velikonoční příběh v umění - návštěva GVUO 3 různí půldenní SŠ 46

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž Portavoz (francouzština) 1 stejní vícedenní SŠ 3

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo 
školu)

Exkurze - Okresní soud v Ostravě - Porubě 2 různí půldenní SŠ 60

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo 
školu)

Den otevřených dveří na Krajském soudu v 
Ostravě

1 stejní půldenní SŠ 90

Jiná (specifikujte v Názvu akce) recitační soutěž 1 stejní jednodenní SŠ 4

Jiná (specifikujte v Názvu akce) matematický Edularp 2 různí půldenní SŠ 60

Výchovné a kariérové poradenství Testování aplikace Cesta k zaměstnání 1 stejní půldenní SŠ 85

Školní exkurze Návštěva soudního jednání na Okresním soudě 1 stejní půldenní SŠ 28

Beseda s odborníkem z oboru Beseda s finančním poradcem 1 stejní půldenní SŠ 23

Výchovné a kariérové poradenství
Pilotáž aplikace pro výběr povolání (MS pakt 
zaměstnanosti)

1 stejní půldenní SŠ 22

Beseda s odborníkem z oboru beseda Energie - budoucnost lidstva 1 stejní jednodenní SŠ 90

Školní exkurze
Exkurze na Magistrát města Ostravy, 
komentovaná prohlídka Moravské Ostravy

1 stejní jednodenní SŠ 26

Školní exkurze Exkurze v Zoo Ostrava 1 stejní půldenní SŠ 27

Školní exkurze Exkurze na katedře chemie PřF OU 1 stejní půldenní SŠ 15

Školní exkurze Exkurze Marlenka 1 stejní jednodenní SŠ 28

Školní exkurze Přírodovědná exkurze Štramberk 1 stejní jednodenní SŠ 28

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 91 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 40,32

Zkratky: 

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 8

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 583

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 
Dopad na druh 

školy
Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
Mensovní seminář pro nadané studenty - podzim 
2021

1 stejní vícedenní SŠ 1

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Studentské volby 1 stejní vícedenní SŠ 90

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Juniorská vědecká konference 1 stejní vícedenní SŠ 1

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Výlet do reálné vědecké práce ve fyzice 1 stejní vícedenní SŠ 2

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Úvodné sústredenie TMF 1 stejní vícedenní SŠ 2

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Beseda s psychoterapeutem 1 stejní půldenní SŠ   25

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Workshop firmy Siemens 1 stejní půldenní SŠ 8

Kulturní akce Návštěva divadelního představení 1 různí půldenní SŠ 30

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Moravskoslezský matematický šampionát 1 různí jednodenní SŠ 3

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Bobřík informatiky 1 stejní vícedenní SŠ

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Internetová matematická olympiáda 1 stejní půldenní SŠ 20

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Generální zkouška maturity z matematiky 1 stejní půldenní SŠ 23

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Soutěž mladých zoologů 1 stejní půldenní SŠ

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Astronomická olympiáda - školní kolo 1 stejní půldenní SŠ   13

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Logická olympiáda 1 stejní půldenní SŠ

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Monika Srncová: Folclore y música de Canarias 1 stejní půldenní SŠ   6

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Eva Kubátová: Mexikopedie 1 stejní půldenní SŠ   9

Jiná (specifikujte v Názvu akce) pišqworky 1 stejní jednodenní SŠ 5

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž k Mezinárodnímu dni lidských práv 1 stejní půldenní SŠ 20

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Workshop Scratch 1 stejní půldenní SŠ 5

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Dějepisná olympiáda školní kolo 1 stejní půldenní SŠ 21

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) 12. ročník soutěžní Ekokonference 1 stejní jednodenní SŠ 26

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Okresní kolo MO kategorie Z5 1 stejní půldenní 32 žáci nižšího gymnázia

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Okresní kolo MO kategorie Z9 1 stejní půldenní 36 žáci nižšího gymnázia

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Klauzurní kolo MO kategorie B, C 1 stejní půldenní SŠ   3

Jiná (specifikujte v Názvu akce) soutěž Bludiště (Česká televize) 3 stejní půldenní SŠ 25

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Geologická olympiáda - školní kolo 1 stejní půldenní SŠ 17

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Geologická olympiáda - okresní kolo 1 stejní půldenní SŠ 17

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Biologická olympiáda - školní kolo - kategorie C a D 2 různí půldenní SŠ 27

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Biologická olympiáda - školní kolo - kategorie A a B 1 stejní vícedenní SŠ 30

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Fermiho úlohy 1. kolo 1 stejní vícedenní SŠ 8

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Olympiáda v anglickém jazyce (konverzační soutěž) 1 stejní půldenní SŠ 45

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Dolování z Kafky 1 stejní půldenní SŠ 45

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Chemická olympiáda - školní kolo (kat. D) 1 stejní půldenní SŠ 4

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Okresní kolo dějepisné olympiády 1 stejní půldenní SŠ 6

Vědecká činnost žáků školní kolo SOČ 1 stejní půldenní SŠ 11

Kulturní akce Filmový festival o lidských právech Jeden svět 1 stejní půldenní SŠ 280

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Krajské kolo dějepisné olympiády 1 stejní půldenní SŠ 3

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
Exkurze do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR a 
do Národního muzea

1 stejní jednodenní SŠ 23

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Intersteno - soutěž 1 stejní půldenní SŠ 6

Jiná (specifikujte v Názvu akce) MČR žáků ve zpracování textu - krajské kolo 1 stejní půldenní SŠ 5

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Krajské kolo matematické olympiády kat. Z 9 1 stejní jednodenní SŠ 11

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Okresní kolo matematické olympiády kat. Z678 1 stejní jednodenní 121 žáci nižšího gymnázia

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Zlapši si techniku 1 stejní jednodenní SŠ 5

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Krajské kolo Astronomické olympiády 1 stejní vícedenní SŠ 11

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž Geologické kladívko 2022 1 stejní půldenní 7

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Den Země 1 stejní jednodenní SŠ 4

Vědecká činnost žáků Středoškolská odborná činnost - školní kolo 1 stejní jednodenní SŠ 11

Vědecká činnost žáků Středoškolská odborná činnost - okresní kolo 1 stejní jednodenní SŠ 10

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Debatní soutěž 1 stejní jednodenní SŠ 24

Vědecká činnost žáků Středoškolská odborná činnost - krajské kolo 1 stejní jednodenní SŠ 7

Projektová činnost žáků Konference badatelských projektů EVVO 1 stejní půldenní SŠ 4

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Udržitelná móda - workshop (SOČ) 1 stejní půldenní SŠ 1

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Konference Jak ombudsman pomáhá dětem 1 stejní jednodenní SŠ   6

Zprostředkování certifikátů žákům během studia (jazykové, odborné)Mezinárodní internetová soutěž INTERSTENO 2022 1 stejní jednodenní SŠ 7

#Klasifikace informací: Neveřejné



Jiná (specifikujte v Názvu akce)
Účast na Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů na 
počítači

1 stejní vícedenní SŠ 2

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
Účast na ZAV JUNIOR 2022 - mistrovství ČR v psaní 
na PC

1 stejní vícedenní SŠ 3

Jiná (specifikujte v Názvu akce) celostátní finále matematické soutěže Pangea 1 stejní vícedenní SŠ 5

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) Finále Fermiho úloh 1 stejní jednodenní SŠ 24

Účast v DofE Dlouhodobé plnění zvolených aktivit 1 stejní vícedenní SŠ 25

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) konverzační soutěž v NJ 1 stejní půldenní SŠ 18

Organizace soutěží (sportovní, kulturní, jazykové) recitační soutěž v NJ 1 stejní půldenní SŠ 23

Zprostředkování certifikátů žákům během studia (jazykové, odborné)Certifikát podnikatelských dovedností (ESP) 1 stejní půldenní SŠ 8

Kulturní akce Exkurze do Prahy pro studenty nižšího gymnázia 1 stejní jednodenní SŠ 27

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Badatelský víkend v Jeseníkách 1 stejní vícedenní 16 žáci základních škol

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Badatelský víkend v Beskydech 1 stejní vícedenní 18 žáci základních škol

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 69 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 19,29

Zkratky: 

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 9

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Úspěchy žáků v soutěžích Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku (pozn. zejména údaje o počtech účastníků soutěží jsou zpětně špatně dohledatelné).

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 583

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 583

Název soutěže Druh soutěže Forma soutěže
Charakter 
soutěže 

Typ soutěže
Zařazení v Informativním 

seznamu MŠMT

Umístění 
žáka(ů) školy 

- 
 OKRESNÍ 

úroveň 

Počet 
zúčastněných 

žáků školy 
OKRESNÍ 

úroveň

Počet všech  
účastníků 

soutěže 
OKRESNÍ 

úrovně

Umístění 
žáka(ů) školy 

- 
KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet 
zúčastněných 
žáků školy - 
KRAJSKÁ 

úroveň

Počet všech 
účastníků 

soutěže 
KRAJSKÁ 

úroveň

Umístění 
žáka(ů) školy 

- 
ÚSTŘEDNÍ 

úroveň 

Počet 
zúčastněných 
žáků školy - 
ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Počet všech 
účastníků 

soutěže 
ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Umístění 
žák(ů) školy -

MEZINÁROD
NÍ úroveň 

Počet 
zúčastněných 
žáků školy - 

MEZINÁRODN
Í úroveň

Počet všech 
účastníků 
soutěže - 

MEZINÁRODNÍ 
úroveň 

OCENĚNÍ žáků 
školy v 

mezinárodní 
soutěži

Poznámka

Moravskoslezský matematický 
šampionát

předmětová individuální nepostupová (jednorázová) NE 8 1 47

Logická olympiáda B předmětová individuální postupová ANO 4 1 55 12 1 64

Logická olympiádaC předmětová individuální postupová ANO 29 1 52

Ilustory umělecká individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 1 150

MS Jachting sportovní individuální postupová NE 1 1

Mistrovství MS kraje v atletice sportovní týmová postupová NE 1 1

MS ČR ve floorbale sportovní týmová postupová NE 3 1

EUSTORY ČR předmětová individuální nepostupová (jednorázová) ANO 9 1

Soutěž mladých zoologů předmětová týmová postupová NE 8 2

BRLOH předmětová týmová postupová ANO 9 4 47

Internetová matematická 
olympiáda

předmětová týmová nepostupová (jednorázová) ANO 48 7 190

Geologická olympiáda - B předmětová individuální postupová ANO 1 1

Geologická olympiáda - 4 předmětová individuální postupová ANO 2 2

12. ročník soutěžní Ekokonference předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 1 2

Matematická olympiáda předmětová individuální nepostupová (jednorázová) ANO 7 1

Matematická olympiáda předmětová individuální postupová ANO 9 1

Ekonomická olympiáda předmětová individuální postupová NE 11 1 57

Ekonomická olympiáda předmětová individuální postupová NE 25 1 57

Chemická olympiáda (kat. D) předmětová individuální postupová ANO 3 1

Chemická olympiáda (kat. B) předmětová individuální postupová ANO 10 1 11

Olympiáda z anglického jazyka předmětová individuální postupová ANO 3 3

Matematický náboj - Junior předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 7 10 154

Matematický náboj - Senior předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 57 10 116

Fyzikální olympiáda kategorie F předmětová individuální nepostupová (jednorázová) ANO 1 4

Geologická olympiáda kategorie B předmětová individuální postupová ANO 1 1 8

Geologická olympiáda kategorie A předmětová individuální postupová ANO 3 1 25

Velká cena ZOO předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 3 5 12

Regionální kolo TMF předmětová týmová postupová ANO 4 5 20

Soutěž v programování předmětová individuální postupová ANO 5 2

Dějepisná olympiáda-  II.kat. předmětová individuální postupová ANO 4 2 16 2 19

Dějepisná olympiáda-  I.kat. předmětová individuální postupová ANO 1 1 6 1 28

Dějepisná olympiáda II.kat. předmětová individuální postupová ANO 4 1 2 1 19 7 1 10

Olympiáda z českého jazyka I. kat. předmětová individuální postupová ANO 2 1

Olympiáda z českého jazyka II. kat. předmětová individuální postupová ANO 1 1

Biologická olympiáda kategorie C předmětová individuální postupová ANO 5 1

Mistrovství světa juniorů sportovní týmová postupová NE 4

Matematická olympiáda kat. Z9 předmětová individuální postupová ANO 13 2 38

Matematická olympiáda kat. Z6 předmětová individuální postupová ANO 4 1

Matematická olympiáda kat. Z6 předmětová individuální postupová ANO 10 2

Matematická olympiáda kat. Z6 předmětová individuální postupová ANO 15 3

Matematická olympiáda kat. Z7 předmětová individuální postupová ANO 2 1

Matematická olympiáda kat. Z8 předmětová individuální postupová ANO 1 1

Matematická olympiáda kat. Z8 předmětová individuální postupová ANO 4 1

Matematická olympiáda kat. Z8 předmětová individuální postupová ANO 6 2

Matematická olympiáda kat. C předmětová individuální postupová ANO 13 1 49

Intersteno - kategorie 13-16 let ostatní individuální nepostupová (jednorázová) NE 26 1 232

MČR ve zpracování textu 2022 
(opis textu)

ostatní individuální postupová NE 2 2 15

Dějepisná olypiáda I.kategorie předmětová individuální postupová ANO 6 1 28

Matematický klokan předmětová individuální nepostupová (jednorázová) ANO 6 1

Astronomická olympiáda kat. CD předmětová individuální postupová ANO 2 2 34

Astronomická olympiáda kat. GH předmětová individuální postupová ANO 8 2 83

Matematický náboj - Senior předmětová týmová nepostupová (jednorázová) ANO 57 5 116

Matematický náboj - Senior předmětová týmová nepostupová (jednorázová) ANO 58 5 116

Matematický náboj - Junior předmětová týmová nepostupová (jednorázová) ANO 54 5 154

Matematický náboj - Junior předmětová týmová nepostupová (jednorázová) ANO 7 5 154

MČR ve zpracování textu 2022 
(AUDIOTRANSCRIPTION)

ostatní individuální postupová NE 3 2 9

Geologické kladívko 2022 předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 1 3

Geologické kladívko 2022 předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 2 1

Ekologická olympiáda předmětová týmová postupová ANO 6 2

Středoškolská odborná činnost předmětová individuální postupová ANO 1 8 1 4 11 1

JA Studentská firma - Top logo ostatní týmová postupová ANO 3 3

Olympiáda ve francouzském 
jazyce

předmětová individuální postupová ANO 8 1

Badatelská konference projektů 
EVVO

odborná týmová nepostupová (jednorázová) NE 1 2

Olympiáda z českého jazyka I. 
kategorie krajského kola

předmětová individuální postupová ANO 2 1

Mezinárodní turnaj ve volejbale sportovní týmová nepostupová (jednorázová) NE 11 1

Tenis 2.liga sportovní individuální postupová NE 1 1

Porubajk sportovní týmová nepostupová (jednorázová) NE 5 1

Cyklo Wodzisław sportovní individuální nepostupová (jednorázová) NE 8 1

ČEZ Cup - soutěž v šermu sportovní individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 1

Opavský listopad - šerm sportovní individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 1

Valašský fleret - šerm sportovní individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 1

Mistrovství České republiky žactva 
v halové lukostřelbě

sportovní individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 1

Pangea předmětová individuální postupová ANO 3 6

Soutěž Portavoz - fotografická 
soutěž o EU, francouzský jazyk

předmětová individuální postupová NE 5 1 30

Konverzační soutěž ve 
španělském jazyce

předmětová individuální postupová ANO 2 1

Recitační soutěž v německém 
jazyce

předmětová individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3

I can change the world předmětová individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3

Konverzační soutěž v německém 
jazyce

předmětová individuální nepostupová (jednorázová) ANO 2 1

Konverzační soutěž v německém 
jazyce

předmětová individuální postupová ANO 4 1

Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce

předmětová individuální postupová ANO 4 1

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství 
ČR v psaní na PC (kombinace)

ostatní individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3 37

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství 
ČR v psaní na PC (soutěž 
družstev))

ostatní týmová nepostupová (jednorázová) NE 1 3 13

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství 
ČR v psaní na PC (opis s 
penalizací 100)

ostatní individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3 37

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství 
ČR v psaní na PC (opis s 
penalizací 50)

ostatní individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3 37

ZAV JUNIOR 2022 -Mistrovství 
ČR v psaní na PC (opis s 
penalizací 10)

ostatní individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3 37

Zeměpisná olympiáda předmětová individuální postupová ANO 3 1 3 1 36

Zeměpisná olympiáda předmětová individuální postupová ANO 3 1 6 1 27

Fermiho úlohy - finále (fyzikální 
soutěž)

předmětová týmová postupová ANO 1 9 35

"Vím proč" - fyzikální soutěž předmětová týmová nepostupová (jednorázová) NE 1 2 147

Recitační soutěž ve španělském 
jazyce

předmětová individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 3

Bobřík informatiky, kat. senior předmětová individuální postupová ANO 80 1 519

0,10806175 0,09948542 0,147512864 0,015437393

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 10

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Profesní rozvoj zaměstnanců
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 47,1

nepedagogičtí: 17,5

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 50

nepedagogičtí: 19

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání
Celková časová dotace 

na vzdělávací akci

Počet 
absolvovaných 

hodin vzdělávání ve 
sledovaném období

Počet 
zúčastněných

pracovníků
Poznámka

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Direkt interaktiv a základy mCourser bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Letní polytechnickou školu – EDUacademy 2021. rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční LETNÍ ŠKOLA K ČEMU JSOU NÁM DĚJINY? bezplatné 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Letní škola Ústavu pro studium totalitních režimů rozpočet školy 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Malířské sympozium mimorozpočtové zdroje 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ mimorozpočtové zdroje 20,0 20,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Pokročilé funkce mCourseru (NJ) bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Geogebra - kurz pro učitele SŠ bezplatné 4,0 4,0 9

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Zásobník aktivit pro efektivní osvojení cizího jazyka rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 13. krajská konference metodiků prevence rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Workshop zástupců ředitelů středních škol rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Teambuilding koordinátorů nadání rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční DOFE základní školení mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Konference PHP live bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky RC Ostrava bezplatné 2,0 2,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Doškolovací kurz zdravotníka zotavovacích akcí rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Britská literatura v novém tisíciletí rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Organizační schůzka výchovných poradců středních škol bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Finanční zralost aneb jak na finanční gramotnost ve školách mimorozpočtové zdroje 4,0 4,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Heuréka pro SŠ (fyzika) bezplatné 16,0 16,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Celostátní konference Asociace ředitelů gymnázií rozpočet školy 16,0 16,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Porada ředitelů středních škol MSK rozpočet školy 16,0 16,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Online konference MŠMT k revizi RVP ZV bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
FINANČNÍ ZRALOST ANEB JAK NA FINANČNÍ GRAMOTNOST VE 
ŠKOLÁCH

mimorozpočtové zdroje 4,0 4,0 5

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Setkáni školních metodiků prevence s OMP bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Get Talking With English File bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční PEDAGOGICKÝ SEMINÁŘ III. STUPNĚ PAMÁTNÍK RAVENSBRÜCK bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Zvládání stresu a prevence vyhoření rozpočet školy 16,0 16,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Finanční gramotnost mimorozpočtové zdroje 4,0 4,0 5

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Spisová služba v praxi škol rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Spisová služba pro začátečníky rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Heuréka pro SŠ bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Britská literatura v novém tisíciletí rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Učitelé za tabulí: Jak šetřit čas bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Quizziz bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jak ovládnout multimédia rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Standard konektivity rozpočet školy 4,0 4,0 1

Sborovna Osobnostní vzdělávání prezenční Zvládání stresu a syndromu vyhoření mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 45

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení vyhláška 50/1978 rozpočet školy 2,0 2,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konzultační seminář k MZ pro management škol bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Výuka chemie na IPadech rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář asociace španělštinářů bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Global Leadership Summit mimorozpočtové zdroje 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Písemná práce jako součást maturitní zkoušky z NJ rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti - Výuka cizích jazyků - 
jak dál?

bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Kahoot 2 a Learning Apps 2 rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky bezplatné 2,0 2,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol mimorozpočtové zdroje 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Standard konektivity rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Bezpečnost v kyberprostoru I (OKAP II) bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Podoby současné světové literatury rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční SYSTÉMOVÁ PRÁCE S NADANÝM ŽÁKEM NA ŠKOLE rozpočet školy 64,0 64,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Kde mohou chybovat vedoucí pracovníci a důsledky těchto chyb rozpočet školy 8,0 8,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Ředitelská dílna rozpočet školy 16,0 16,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Podpůrná opatření u žáků středních škol rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky mimorozpočtové zdroje 2,0 2,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky mimorozpočtové zdroje 2,0 2,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky mimorozpočtové zdroje 2,0 2,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky mimorozpočtové zdroje 2,0 2,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Setkání metodiků prevence v PPP bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Projekty Erasmus - krátkodobé aktivity bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Národní plán obnovy bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou 2. stupeň rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Finanční a pojistná matematika rozpočet školy 8,0 8,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Občanská výchova s Robertem Čapkem bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti a efektivnímu 
učení

rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky bezplatné 2,0 2,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Stříháme a upravujeme výukové video bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Inovace ve výuce (Nová informatika) bezplatné 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Geogebra - nástroj nejen pro matematiku rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Heuréka SŠ bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Informace k přezkumům maturitních zkoušek určené pro pedagogické 
pracovníky organizací zřizovaných Moravskoslezským krajem, kteří plní 
funkci člena ZMK

bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) The Best formula for Exam Success bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Focus on Success in and out bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Hodiny českého jazyka jinak rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Genderové stereotypy ve vzdělávání bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Učitelé za tabulí - Jak komunikovat (nejen) s rodiči bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Sváteční Shakespeare - Martin Hilský bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Aktivace a motivace osob s demencí bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Azylové a cizinecké právo mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Formativní hodnocení pomocí online nástrojů rozpočet školy 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Stříháme a upravujeme výukové video bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Task Based Learning rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Čtenářské dílny II mimorozpočtové zdroje 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Osvědčená cvičení tvůrčího psaní aneb - Jak učit sloh bez nudy rozpočet školy 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Badatelská výuka soudobých dějin bezplatné 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Srozumitelné, funkční a v praxi ověřené návody, jak učit teorii dějin 
umění.

rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
tematickém setkání k matematické gramotnosti z projektu Krajský akční 
plán rozvoje vzdělávání Moravskoslezského kraje III (KAP), reg.č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022932.

bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Elixír fyziky bezplatné 2,0 2,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Webinario - Los juegos en la enseňanza del espaňol con adolescentes bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Proměny generací bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Formativní hodnocení - první kroky rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Formativní hodnocení pomocí online nástrojů rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Webinář Čtenářské dílny III rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jak na portál derdiedaf.com aneb Doplňkové materiály pro výuku bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Grammatik mal vier bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Wechselspiele aneb Mluvit může každý bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Online digitální nástroje pro vytváření pracovních listů bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Wortschatz- und Grammatikspiele bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Aplikace a webové nástroje ve vyučování německého jazyka bezplatné 4,0 4,0 1

Další vzdělávání pracovníků školy

#Klasifikace informací: Neveřejné



Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání Základní orientace v učebnicích a doplňkových materiálech pro SŠ bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Učíme podle Direkt interaktiv bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Hodiny němčiny aktivně a efektivně bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Učíme podle Klett Maximal interaktiv bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Direkt interaktiv a základy mCourser bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konference Škola v síti informací bezplatné 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Informační systémy bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Umělá inteligence bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Programování v jazyce Python bezplatné 4,0 4,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) FKSP ve školách a školských zařízeních rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Datové schránky a autorizovaná konverze dokumentů rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Platy a platové přespisy ve veřejných službách a správě rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Posilujeme digitální kompetence správních zaměstnanců školy bezplatné 12,0 12,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Správní řád prakticky - pro začátečníky rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Přijímací řízení do škol - SŠ a VOŠ rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční E-Lite - elektronická spisová služba bezplatné 6,5 6,5 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Spisová služba ve školství, jak správně manipulovat s dokumenty rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Ekonomická agenda p.o. rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nakládání s odpady ve školní jídelně rozpočet školy 2,0 2,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Ekonomická agenda p.o. rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Jak zajistit bezpečnost během školních akcí a mimoškolních akcí rozpočet školy 4,0 4,0 4

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Pravidla pro zadávání veřejných zakázek rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Realizace přípravy bezlepkové a bezmléčné diety rozpočet školy 1,0 1,0 8

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Aktiv vedoucích školních jídelen rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Bidfood expo 2022 bezplatné 8,0 8,0 2

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví  rozpočet školy 3,0 3,0 8

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz CCNA I bezplatné 39,0 39,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz CCNA II bezplatné 39,0 39,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz CCNA III bezplatné 39,0 12,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Aktivita i4a (workshopy) bezplatné 92,0 4,0 1

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 130

Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 41 82,0

Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 13 68,4

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 47,1 100,0%

Nekvalifikovaní 0,0 0,0%

Celkový součet 
přepočtených PP

47,1 100,0%

Průměrný věk 
pedagogického sboru

47,0

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 11

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Celoživotní vzdělávání* * netýká se vzdělávání žáků/studentů v rámci běžné výuky

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Typ akce CŽV Název akce CŽV Rozsah akce
Počet 

účastníků akce
Poznámka

Jiná (specifikujte v názvu akce)
Aktivizující výuka fyziky - projekt Elixír do škol, 10 
seminářů

Dlouhodobá akce 15

Jiná (specifikujte v názvu akce)
Kurzy češtiny pro Ukrajince (bez vykonání zkoušek) - 2 
kurzy

Jednorázová akce 23

Celkový počet akcí a průměrný počet účastníků na jednu akci celoživotního vzdělávání: 2 19

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 12

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Forma spolupráce

Název spolupracující 
organizace

Typ organizace

R
e

a
liz

a
c

e
 

je
d

n
o

tn
ý

c
h

 
zá

v
ě

re
č

n
ý

c
h

 
zk

o
u

š
e

k

R
e

a
liz

a
c

e
 

m
a

tu
ri

tn
íc

h
 

zk
o

u
š

e
k

R
e

a
liz

a
c

e
 

o
b

s
a

h
u

 
v

zd
ě

lá
v

á
n

í

N
á

b
o

ro
v

é
 

a
k

ti
v

it
y

S
ti

p
e

n
d

ia

M
a

te
ri

á
ln

í a
 

fi
n

a
n

č
n

í 
p

o
d

p
o

ra

A
k

tu
a

liz
a

c
e

 
o

b
s

a
h

u
 

v
zd

ě
lá

v
á

n
í

O
d

b
o

rn
ý

 v
ý

c
v

ik
*

C
v

ič
e

n
í*

 

U
č

e
b

n
í, 

o
d

b
o

rn
á

, 
u

m
ě

le
c

k
á

 p
ra

x
e

*

S
p

o
rt

o
v

n
í 

p
ří

p
ra

v
a

*

J
in

á

Počet žáků školy 
účastnících se 

Praktického 
vyučování* ve 
spolupracující 

organizaci

Poznámka

Elixír do škol - Regionální 
centrum fyziky

Nezisková organizace

PROXIMA Spolek

VŠB-TU Ostrava Vysoká škola

Ostravská univerzita Vysoká škola

Jednota českých matematiků a 
fyziků

Jiná

ASPNet UNESCO Jiná

Alliance francaise Ostrava Jiná

Člověk v tísni Nezisková organizace

Amnesty International Nezisková organizace

Knihovna Václava Havla Nezisková organizace

Celkový počet žáků školy konajících praktický výcvik ve všech se školou spolupracujících organizacích

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 13

600017478 IČO 00602159

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

  Střední škola

Prezentace školy

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Webové  stránky školy 

Standard webu školy ANO

1. Škola má webové stránky ANO

2. Škola má vlastní doménu 2. řádu v národní doméně (*.cz, nebo .eu) ANO

3. Webové stránky školy jsou přístupné výhradně přes protokol https ANO

4. Web neobsahuje žádnou reklamu ANO

5. Používání otevřených formátů - dokumenty ke stažení jsou nabízeny v otevřených 
formátech (např. RTF, PDF, ODT, EPUB, HTM)

ANO

6. Titulní stránka a záhlaví webu obsahuje: název a logo školy ANO

7. Logo „Příspěvková organizace Moravskoslezského kraje“ s odkazem na jeho stránky 
– umístění na každé stránce webu

ANO

8. Hlavní kontaktní údaje na každé stránce ANO

9. Povinně zveřejňované informace ANO

10. Kontakty na vedení školy, učitele příp. další zaměstnance školy ANO

11. Nabídka studia ve škole ANO

12. Historie školy ANO

13. Výroční zprávy školy ANO

14. Inspekční zprávy ČŠI nebo odkazy na tyto zprávy ANO

15. Přístup do školního informačního systému ANO

16. Přístup k rozvrhu vyučovacích hodin včetně změn ANO

17. Nabídka služeb a volnočasových aktivit realizovaných školou ANO

Vlastnosti webu školy NE

Webové stránky jsou responzivní ANO

Jednotný design webu ANO

Webové stránky umožňují fulltextové vyhledávání ANO

Při vyhledávaní regulárního výrazu "střední škola/název města" se webové stránky 
školy ve vyhledávačích Google a Seznam zobrazí na první straně

ANO

Webové stránky jsou validní a splňují standardy W3C  - https://validator.w3.org/ NE

Četnost příspěvků (aktuálnost webu)
průměr 4 příspěvky /měsíc

ANO

září 12

říjen 14

listopad 30 56 18,7
prosinec 22 66 22,0

leden 13 65 21,7
únor 13 48 16,0

březen 23 49 16,3
duben 31 67 22,3
květen 26 80 26,7
červen 43 100 33,3

Sociální sítě školy 1. 2. 3. 4.

Oficiální školní sociální síť FACEBOOK INSTAGRAM

Má-li škola navíc jinou oficiální sociální síť než je vyjmenováno v nabídce (vypište):

Četnost příspěvků (aktuálnost soc.sítí)
průměr 8 příspěvků /měsíc

ANO

září 21

říjen 16

listopad 17 54 18,0
prosinec 24 57 19,0

leden 16 57 19,0
únor 28 68 22,7

březen 24 68 22,7
duben 37 89 29,7
květen 35 96 32,0
červen 32 104 34,7

Prezentace školy na veřejnosti Typ akce Název akce Četnost akce za školní rok Charakter akce

Den otevřených dveří Den otevřených dveří 2 Každoroční

Burza povolání (veletrhy škol) Online veletrh SŠ 2 Jednorázová

Jiná TV Polar, reportáž v pořadu 
Studuj u nás

2 Jednorázová

Burza povolání (veletrhy škol) Tvoje škola je za rohem 1 Každoroční

Jiná
Den boje za svobodu a 
demokracii (ceremoniál na Nové 
radnici)

1 Každoroční

Prezentační aktivity školy směrem k veřejnosti
Jiná mezinárodní konference v 

Heppenheimu (Německo)
1 Každoroční

Jiná Bludiště (soutěž v České televizi) 1 Jednorázová

Jiná Týden španělské kultury 1 Každoroční

Zkratky:

suma příspěvků za 3 měsíce průměr příspěvků za 3 měsíce

suma příspěvků za 3 měsíce průměr příspěvků za 3 měsíce

#Klasifikace informací: Neveřejné


